
Id: MBIDB-SHPAE-ZGXKA-USYKV-PGYML. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXII/548/10
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących ich działalności statutowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 5 ust. 5, art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.2) ) - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji mogą być projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji wymienionych w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, a ponadto projekty innych aktów prawnych w wypadku, gdy przepisy 
szczególne tak stanowią. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) organizacjach – należy przez to rozumieć rady działalności pożytku publicznego, organizacje pozarządowe 
i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

2) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej; 

3) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje, które prowadzą lub zamierzają prowadzić 
swoją działalność statutową na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

2. Przeprowadzenie konsultacji zarządza Burmistrz celem poznania opinii uprawnionych organizacji w sprawie 
projektów aktów prawnych, o których mowa w § 1 ust. 1. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w następujących formach: 

1) zamieszczenia projektu aktu prawa miejscowego lub innego aktu prawnego w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej lub na tablicy ogłoszeniowej urzędu wraz ze wskazaniem terminu zajęcia przez 
uprawione organizacje stanowiska w sprawie będącej przedmiotem konsultacji; 

2) ankiet pisemnych kierowanych do organizacji; 

3) otwartych spotkań z reprezentantami organizacji. 

2. O wyborze formy konsultacji w konkretnej sprawie decyduje burmistrz w drodze zarządzenia, przy czym 
termin na ewentualne zajęcie stanowiska przez organizacje nie może być krótszy niż 7 dni od daty rozpoczęcia 
konsultacji. 

3. Brak zajęcia stanowiska w terminie określonym w informacji o konsultacjach oznacza rezygnację organizacji 
z prawa do zajęcia stanowiska w sprawie projektu aktu prawnego będącego ich przedmiotem. 

§ 4. 1. Niezależnie od wybranej formy konsultacji, burmistrz zarządza opublikowanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu informacji o dacie rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, a ponadto 
wskazuje przedmiot konsultacji oraz formę jej przeprowadzenia. 

2. Ogłoszenie o terminie konsultacji jest publikowane w terminie nie krótszym niż 7 dni przed datą rozpoczęcia 
konsultacji. 

3. Dopuszcza się przeprowadzenie konsultacji w kilku formach, a sama informacja o konsultacjach i ich 
wynikach może być dodatkowo opublikowana w prasie lokalnej oraz w formie obwieszczeń. 

4. Konsultacje są ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji. 



Id: MBIDB-SHPAE-ZGXKA-USYKV-PGYML. Podpisany Strona 2

§ 5. 1. Analizy danych zebranych w trakcie konsultacji dokonuje Burmistrz, który sporządza protokół 
zawierający informację o tematyce konsultacji oraz przyjętych opiniach i wnioskach. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, zamieszcza się nie później niż w ciągu 14 dni od daty zakończenia 
konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej, a ponadto na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń urzędu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Bystrzycy Kłodzkiej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Bronisław Patynko



Id: MBIDB-SHPAE-ZGXKA-USYKV-PGYML. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy 
sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Z uwagi na nowelizację ww. ustawy dokonaną na podstawie ustawy z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw, obecnie uchwalenie 
przez organ uchwałodawczy rocznego lub wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
winno być poprzedzone konsultacjami z tymi organizacjami. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 106, poz. 675. 

2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 
213, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, 
z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146 
i Nr 127, poz. 857. 


